
Coneejo Defiberante
de Ciudad de Vskuaia

BLOQUE
FILIA

NOTA N° c90	 /19
LETRA: B. FORJA

Ushuaia,	 ü 8 NOV. 2019

Sr. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

Por la presente, me dirijo a Ud. a los fines de remitir para la
consideración del cuerpo de concejales y su incorporación al orden del día de la presente
sesión ordinaria, el proyecto de Resolución que se adjunta.

Por la misma se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal, gestione
la solución a los problemas de derrame de la red cloacal de las calles Fuentealba esquina
Buenos Aires y Aldo Motter esquina Mendoza, en virtud de los reclamos recibidos en este
cuerpo deliberativo y la constatación de la urgencia del caso, que pone en peligro el entorno
ambiental y la salubridad de los vecinos, ante el vertido de líquidos de potencial
contaminante, sobre la calle y vereda.

Sin otro particular, saludo atentam nte.

*4n 1.anuei
CDN'Is,E,JPn L.
31c)(7ue Forja



9a ei ROMANO
3NCEAL
lor:ue Forja

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vshuaia

BLOQUE
1111JA

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 °.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal gestione, a través de las
áreas correspondientes, la realización de las obras necesarias para resolver los derrames
cloacales detectados en las siguientes intersecciones de calles:

• Carlos Fuentealba y Buenos Aires
• Aldo Motter y Mendoza

Dichas situaciones representan actualmente un peligro grave para la salud de los
vecinos y el entorno ambiental, por lo que se requiere que las obras necesarias se realicen
de manera prioritaria y urgente.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N°	 /19. 

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA: 


	Page 1
	Page 2

